
情報流出についてのお詫びとお知らせ 
 
 

2009 年 3 月 24 日 
株式会社オフィステイクワン 

代表取締役 五味 建治 
 
このたび、2009 年 2 月 1 日付けで弊社社員の個人所有パソコンを通じ、個人情報を含む学会情報

および企業情報の一部が、ファイル交換ソフトを通じてネットワーク上に流出したことが 2009 年 2
月 23 日に発覚いたしました。関係者の皆様に多大なるご迷惑・ご心配をおかけしましたことを深く

お詫び申し上げます。 
 
【流出した情報】 
本件で流出した情報は、過去に弊社が運営のサポートをさせていただいた一部の学会の関連情報、

および企業情報を主とした内容でございます。 
 
【再発防止策について】 

弊社では、社内規定により内部情報ならびに業務情報等の外部持ち出しを禁止するなど情報漏えい

に関して細心の注意を払ってまいりましたが、それにも関わらず今般このような事態が発生したこと

を厳粛に受けとめ、改めまして私有パソコンの業務利用の禁止、社外への USB メモリ等によるデー

タ持ち出しの制限強化、セキュリティ教育の再徹底等、今後この様な事態が発生しないよう、情報管

理の更なる徹底・強化を図ってまいります。 
 
【お客様へのご対応】 
情報が流出したすべてのお客様に対しまして、個別に書簡を送付させていただき、お詫びとご報告

を申し上げました。 
引き続きまして、下記の通りお問い合わせ窓口を設置し、皆様からのお問い合せに対応いたします。 
現在まで第三者による情報の不正使用等の事実は確認されておりませんが、今後本件に関わる不法

行為、迷惑行為を受けられ、危害が及ぶ可能性が見込まれる場合は速やかに下記問い合わせ先にご一

報いただきます様、お願い申し上げます。 
 
重ねまして、この度ご迷惑をお掛けいたしました関係者の皆様に深くお詫び申し上げると共に、二

度とこのような問題を発生させない様、全社的な取り組みを強化いたします。そして皆様に信頼回復

が得られます様、全社員一丸となり努力をいたす所存でございます。今後とも、ご指導の程何卒よろ

しくお願い申し上げます。 
 
 
【本件に関するお問い合わせ先】 
株式会社オフィステイクワン 情報流出対策係 
TEL：０５２－９３０－６１４５ 
受付時間：１０：００～１７：００（土日・祝日を除く） 


